
  Prot. 80268 del 23.06.2021 rep. 251 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 21 giugno 2021 

 
XXVII -  IMMATRICOLAZIONE STUDENTI BENEFICIARI PROGETTO UNICORE A.A. 2021-2022. 
 

 
L’anno 2021, il giorno 21 del mese di giugno, alle ore 15:20 e seguenti, presso la sede 

dell’Università degli Studi di Messina e nella consueta sala delle adunanze degli Organi 
Collegiali, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg. 

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. D’Andrea Luigi  A   

Membro interno PA Prof. Vinci Sergio Lucio  P   

Membro interno RC Dott. Federico Mauro  P   

Membro interno PTA Dott.ssa Capria Clorinda  P   

Membro esterno  Dott. D’Ascoli Giuseppe  P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.na Taranto Eleonora  A   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 
 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente A   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Partecipa alla riunione, in modalità telematica, la Dott.ssa Letteria Dinaro. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 
 

         …O M I S S I S 



  Prot. 80268 del 23.06.2021 rep. 251 

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 16.06.2021 ha espresso parere 

favorevole in merito. 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra 

illustrato 

D E L I B E R A 

 

- di autorizzare gli uffici competenti a formalizzare le immatricolazioni all’a.a. 2021 – 2022 

in favore dei seguenti studenti beneficiari del progetto UNICORE: - Dawit Afeworki Kifle, 

idoneo all’immatricolazione al corso di laurea magistrale in Business Consulting and 

Management (curriculum in International Management) e - Ahmed Ali Mohammed, 

idoneo all’immatricolazione al corso di laurea in Geophysical Sciences For Seismic Risk; 

- di autorizzare gli uffici competenti a formalizzare eventuali immatricolazioni all’a.a. 2021 - 

2022 in favore di studenti con background migratorio, sulla base delle indicazioni fornite 

dal CEMI. 

 

 

Allegati:  
- relazione istruttoria; 
- verbale ultima seduta della Commissione per la valutazione delle domande per l’assegnazione 

di n. 2 borse di studio nell’ambito del progetto UNI.CO.RE. 
 

 F.to      IL SEGRETARIO 
                                                                                                                          Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 
 


